
PORTARIA CRP-20 Nº 006/2015 
 
 

Nomeação de Defensor Dativo 
para atuar no Processo Ético 
Disciplinar nº 008/2012. 

 

 
O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 5.766/71 e Resolução CFP 016/2011; 
 

 CONSIDERANDO o Art. 36, Parágrafos 1º e 2º do Código de 
Processamento Disciplinar; 
 

 
RESOLVE: 

 
  Art. 1º – Nomear a Psicóloga ADRIANE ANDRADE COSTA, inscrita sob o 
número CRP20/02538 para atuar como Defensora Dativa no Processo Ético 
Disciplinar nº 008/2012, em face da psicóloga ADRIANA DE MELO LIMA 
(CRP20/02768). 
 
 Art. 2º - A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua assinatura. 
 
 

 

 

Manaus, 10 de Novembro de 2015. 

 

 

 

 

 

GIBSON ALVES DOS SANTOS 
Conselheiro Presidente 

 
 

 

 


